
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 308 Viernes 24 de diciembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 76382

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
51

87
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

51874 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Gestión  Económica.  Objeto:  Adquisición  e  Implementación  de  la
Plataforma  de  Armonización  para  la  Gestión  de  la  Organización
(ARGO).  Expediente:  2021/SP03032001/00000125  .

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Subdirección General de Gestión Económica.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800158D.
1.3) Dirección: Paseo de la castellana, 109.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28046.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 912133137.
1.10) Fax: 913955123.
1.11) Correo electrónico: contratacionsubgeco@mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KEu89CayZWk%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 48800000 (Sistemas y servidores de información), 48000000
(Paquetes de software y sistemas de información) y 72600000 (Servicios de
apoyo informático y de consultoría).

4.2) CPV Lote 1: 48800000 (Sistemas y servidores de información) y 72600000
(Servicios de apoyo informático y de consultoría).

4.3) CPV Lote 2: 48000000 (Paquetes de software y sistemas de información) y
72600000 (Servicios de apoyo informático y de consultoría).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:

5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Adquisición e Implementación de la Plataforma de
Armonización para la Gestión de la Organización (ARGO).

6.2) Lote 1: Suministro, configuración y puesta en servicio de la plataforma
hardware y software de infraestructura para el Proyecto ARGO el Ministerio
de Defensa.

6.3)  Lote  2:  Suministro,  configuración  y  puesta  en  servicio  de  soluciones
software  para  el  Proyecto  ARGO el  Ministerio  de  Defensa.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto acelerado.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 308 Viernes 24 de diciembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 76383

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
51

87
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

10. Fecha de adjudicación: 1 de diciembre de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Nombre: TELEF. SOLUC. DE INFORMATICA Y COMUNICAC. DE
ESPAÑA–TAISA SYVALUE.

12.1.2) Número de identificación fiscal: U67729392.
12.1.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 7.853.989,56 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 7.853.989,56 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 7.853.989,56 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado por fondos de la Unión Europea. Programas de financiación: Real
Decreto-ley 36/2020.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón 38, 8ª planta.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +91 3491319.
16.1.8) Fax: +91 3491441.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@minhap.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2021-263582.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (23 de septiembre de 2021).

18. Fecha de envío del anuncio: 21 de diciembre de 2021.

Madrid, 21 de diciembre de 2021.- Subdirector General de Gestión Económica,
Carlos Caballero Vallejo.

ID: A210067685-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-12-23T16:16:58+0100




